БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«  »  20  й.

№

Приказ

«  »  20  г.

О внесении изменений в приказ Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан от 25.01.2021

 № 70-Д «О временном порядке прохождения медицинскими

и фармацевтическими работниками аттестации для

получения квалификационной категории»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 02.02.2021 № 41н «Об особенностях прохождения медицинскими

работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения

квалификационной категории в 2021 году», п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

от 25.01.2021 № 70-Д «О временном порядке прохождения медицинскими и

фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной

категории»  следующие изменения:

1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Организовать направление

квалификационной документации специалистов, претендующих на присвоение

квалификационной категории впервые и более высокой квалификационной

категории до 1января 2022 года, посредством почтового отправления в адрес

медицинской организации по месту основной работы секретаря профильной

Экспертной группы либо представителя медицинской организации».

2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Направлять копии

аттестационных листов специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим

образованием в ГКУЗ РБ МИАЦ (attest.ufa@mail.ru)».

                3.Контроль за  исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя

     министра здравоохранения Республики Башкортостан Еникееву Д.Р.

     Министр

М.В. Забелин

orgot11.mz
Пишущая машинка
10          02              21                         179-Д                  10            02             21

mailto:minzdrav@bashkortostan.ru
mailto:attest.ufa@mail.ru